
 
 
 
                                                     
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได ประเภททั่วไป  รายวัน 

            ตำแหนงเจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย  สังกัดกองกลาง  สำนักงานอธิการบดี 
………………………………..………  

                     ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก           
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย          
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 12/2564  เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากร           
เงินรายได มีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
      ตำแหนง  เจาหนาที่รักษาความปลอดภัย  จำนวน 1 อัตรา 
      สังกัด   กองกลาง  สำนักงานอธิการบดี 
๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
๓.  คุณสมบัติทั่วไป 

๓.๑  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓  ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรอืนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น   
๓.๔  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรอืนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖  ไมเปนผู เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน               

ในหนวยงานของรัฐ 
         ๔. การสมัคร 

      รับสมัครต้ังแตวันที่ 10 – 24 เมษายน  2567  โดยสามารถสมัครได ดงันี้ 
      4.1  สมัครดวยตนเองขอและย่ืนใบสมัครไดที่ กองการเจาหนาท่ี อาคารสำนักงานอธิการบดี 
ชั้น 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  

 4.2  สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน > 
กองการเจาหนาที่ > แบบฟอรมใบสมัคร 
 กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาที่ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (กองการเจาหนาที่) เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัด      
สุราษฎรธานี ๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทาย
ของการเปดรับสมัคร สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626    
 

๒/4.3 วัน เวลา... 

 



- ๒ – 
 

      4.3 วัน เวลา สถานท่ีและรายละเอยีดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน      

ในวันประกาศรายชื่อผูมสิีทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก           
๕.   เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 

      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 
๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษาและใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบบั 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
           6.  การประกาศรายชื่อผูมีสทิธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก  วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 3 พฤษภาคม  2567 ณ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานี และทางเวบ็ไซต  www.sru.ac.th  

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยการสอบสมัภาษณ 100  

คะแนน            
8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือกทางเว็บไซต 
www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตองเปนผูที่ไดคะแนน
ของแตละดานไมต่ำกวารอยละ  60  

                   ๙. อัตราคาจาง   สวัสดิการและเง่ือนไขการจาง  
   9.1 อัตราคาจาง วันละ 525 บาท 
   9.2 โครงการสวัสดกิารประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
               จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 
                   ประกาศ  ณ  วันที่  5  เมษายน  พ.ศ. ๒๕67 
 

 
 

 
      (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา  รัตนพรหม) 
                     รักษาราชการแทน 
       อธิการบดมีหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี

  

 



 
รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 

    เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากรเงินรายได  ประเภทท่ัวไป  รายวัน 
           ตำแหนงเจาหนาที่รักษาความปลอดภัย  สังกัดกองกลาง  สำนกังานอธิการบดี 

 
ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เจาหนาที่รักษาความปลอดภัย คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
     1. สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาปที่ 3  หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
     2. มีสุขภาพรางกายสมบูรณ  แข็งแรง  ไมเปนโรคที่เปนอุปสรรคตอ
การทำงานและไมติดยาเสพติดใหโทษทุกชนิด 
     3. มีความซื่อสัตย  รับผิดชอบ  อดทน  กระตือรือรน  ขยันหมั่นเพียร
และมีจิตอาสา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
     1. ดูแลควบคุมการปฏิบัติงานตามกฎจราจรภายในพ้ืนท่ีมหาวิทยาลัย 
     2. จัดระบบจราจรในวันที่ทำการปกติ  ในวันจัดกิจกรรมบริเวณ 
ทางแยก  ทางรวมภายในมหาวิทยาลัย 
     3. จัดระบบจราจรในวันเสาร - อาทิตย ที่มีการเรียนการสอนภาค 
กศ.บท. ใหเปนไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
     4. เปด - ปดไฟตามจุดตาง ๆ ที่มหาวิทยาลัยกำหนด  และประสาน
การเปดไฟสองสวางในอาคารตาง ๆ กับผูที่เก่ียวของ 
     5. จัดระบบจราจรและดูแลความเรียบรอย  พรอมทั ้งกำกับให
ผู ประกอบการปฏิบัติตามกฎจราจรของมหาวิทยาลัยอยางเครงครัด
ภายในบริเวณท่ีมีตลาดนัดภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
     6. ประสานและเสนอการจัดทำปาย  ติดตั้งปายจราจรตามจุดเสี่ยง
อุบัติเหต ุ
     7. ประสานและเสนอการติดตั้งระบบไฟฟาสองสวางตามจุดตาง ๆ 
เพื่อความปลอดภัยของนักศึกษา  บุคลากรและผูมาติดตอประสานงาน
ภายในมหาวิทยาลัย 
     8. ดำเนินการพิทักษรักษาและคุมครองปองกันทรัพยสินของทาง
ราชการ 
     9. ตรวจตรา  ดูแล  รักษาความปลอดภัยสถานที่  อาคาร  ทรัพยสิน
ปองกัน  ยับยั ้งการโจรกรรม  การวางเพลิง  ระวังภัยตาง ๆ ที่จะเกิด
ขึ ้นกับอาคารสถานที่และทรัพยสินของทางราชการ  มิใหสูญหายหรือ
เสียหายตลอดเวลา 
     10. อำนวยความสะดวกแกผู มาติดตอราชการและบริเวณหอพัก
นักศึกษา  ภายในมหาวิทยาลัย 
     11. ประจำจุดที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
     12. ดูแล  ควบคุมการเขา  ออก  ของบุคคลที ่มาติดตอราชการ
ภายในมหาวิทยาลัย 
     13. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ไดรบัมอบหมาย 

 
 
 


